营业利润 150,996,143.07 62,976,461.76 139.77%

利润总额 157,062,549.60 62,570,892.99 151.02%

归属于上市公司股东的净利润 99,412,263.41 50,628,139.33 96.36%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
94,953,074.77 51,033,708.10 86.06%

其本每股收益（元/股） 0.38 0.39 -2.56%

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.39 -2.56%

净资产收益率（%） 5.72% 13.29% -7.57%

扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%) 5.46% 13.40% -7.94%

经营活动产生的现金流量净额 88,098,657.11 21,643,598.99 307.04%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.34 0.17 100.00%

注：①上述数据是以公司合并报表数据填列；

   ②上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标是以归属于上市公司股东

的数据填列，净资产收益率按加权平均法计算。

二、报告期内扣除非经常性损益项目及其涉及的金额如下：

 单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益   -184,839.67

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
   5,276,382.92

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单

位可辨认净资产公允价值产生的收益
   795,217.08

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   179,646.20

少数股东权益影响额   -742,088.96

所得税影响额   -865,128.93

合计   4,459,188.64

   深圳立讯精密工业股份有限公司 2011 年半年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、 公司股本变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
130,000,000 74.80%   65,000,000  65,000,000 195,000,000 74.80%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
14,080,000   7,040,000  7,040,000 21,120,000 8.10%

其中：境内非

国有法人持股
14,080,000   7,040,000  7,040,000 21,120,000 8.10%

境内自然人持

股

4、外资持股 115,920,000   57,960,000  57,960,000 173,880,000 66.70%

其中：境外法

人持股
115,920,000   57,960,000  57,960,000 173,880,000 66.70%

境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
43,800,000 25.20%   21,900,000   65,700,000 25.20%

1、人民币普通

股
43,800,000 25.20%   21,900,000   65,700,000 25.20%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 173,800,000 100%   260,700,000 100%

（二）股份变动情况说明

2011 年 4 月 7 日，公司 2010 年度股东大会通过了《2010 年度利润分配的预案》，以

2010 年 12 月 31 日的总股本 173,800,000 股为基数，向全体股东按每 10 股派息 3 元（含

税），共派发现金红利 52,140,000.00 元，剩余未分配利润 61,525,640.13 元暂不分配。同

   深圳立讯精密工业股份有限公司 2011 年半年度报告

7

时以资本公积转增股本，每 10 股转增 5 股，转增股本后公司总股本变更为 260,700,000

股。股权登记日为 2011 年 5 月 25 日，除息日为 2011 年 5 月 26 日。

二、股东情况介绍

（一） 股东总数及前十名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 5,744

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

立讯有限公司 境外法人 66.7% 173,880,000 173,880,000 0

深圳市资信投资有限公

司
境内非国有法人 5.8% 15,120,000 15,120,000 0

富港电子（天津）有限

公司
境内非国有法人 2.3% 6,000,000 6,000,000 0

中国银行－嘉实服务增

值行业证券投资基金
境内非国有法人 2.02% 5,257,861 0 0

中国工商银行－华安中

小盘成长股票型证券投

资基金

境内非国有法人 1.33% 3,463,335 0 0

中国建设银行－华宝兴

业多策略增长证券投资

基金

境内非国有法人 1.25% 3,259,586 0 0

中国银行－嘉实价值优

势股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.21% 3,162,478 0 0

中国银行－银华优质增

长股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.96% 2,504,739 0 0

交通银行－农银汇理行

业成长股票型证券投资

基金

境内非国有法人 0.88% 2,293,093 0 0

中国建设银行－农银汇

理中小盘股票型证券投

资基金

境内非国有法人 0.88% 2,288,667 0 0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行－嘉实服务增值行业证

券投资基金
5,257,861 人民币普通股

中国工商银行－华安中小盘成长

股票型证券投资基金
3,463,335 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略

增长证券投资基金
3,259,586 人民币普通股

中国银行－嘉实价值优势股票型

证券投资基金
3,162,478 人民币普通股

中国银行－银华优质增长股票型

证券投资基金
2,504,739 人民币普通股

交通银行－农银汇理行业成长股 2,293,093 人民币普通股

   深圳立讯精密工业股份有限公司 2011 年半年度报告

8

票型证券投资基金

中国建设银行－农银汇理中小盘

股票型证券投资基金
2,288,667 人民币普通股

中国建设银行－农银汇理策略价

值股票型证券投资基金
1,998,429 人民币普通股

银丰证券投资基金  1,933,890 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长

股票型证券投资基金
1,869,549 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

1、 立讯有限公司是本公司的控股股东；

2、 本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属